



گروه مجلات همشهری



کد مطلب: 2481 | تاریخ: ۱۳۸۹/۵/۱۳ | ساعت: ۲۱:۱۸

تأثیر گروه فشار صهیونیستی بر تصمیمات دولتمردان آمریکایی

آنها حکومت می‌کنند

یکی از وظایف مهم آبیپاک فشار بر کشورهای مخالف رژیم صهیونیستی از طریق آمریکا است. سال‌هاست آبیپاک در طراحی تحریم‌های ایران و سوریه نقش عمده داشته است.

سایت گروه مجلات همشهری: این روزها و پس از حمله کماندوهای رژیم صهیونیستی به کشتی امدادسانی به غزه و کشته شدن 9 فعال حقوق بشر ترکیه، روابط ترکیه و این رژیم سست‌تر از گذشته شده است. اما در دسره‌های ترکیه از همان روز اولی که ایده راه‌اندازی کشتی امدادسان شکل می‌گرفت شروع شد. رژیم صهیونیستی گروه حقیقت‌یابی تشکیل داده تا هرطور شده صدای اعتراض فعالان حقوق بشر را ببندد. آبیپاک به نمایندگان کنگره آمریکا فشار آورد تا موضوع قتل‌عام ارامنه به دست ترکان عثمانی را رسمی کنند. در ضمن، این لابی تلاش‌هایی هم برای جلوگیری از عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا انجام داد. موضوعاتی قتل‌عام ارامنه این که رژیم صهیونیستی آنها را در آب‌نمک خوابانده تا روزی علیه دولت‌های معترض علیه اقدامات خود به کار گیرد کم نیستند. نفوذ آبیپاک در کنگره به قدری بود که وقتی اردوغان گروهی را برای مذاکره با اعضای کنگره آمریکا به این کشور فرستاد هیچ‌کس جرأت نکرد با آنها دیدار کند. به راستی این آبیپاک چه جور چیزی است؟

همشهری پایداری در پرونده‌ای تلاش کرده به بررسی و شرح واقعیت‌هایی درباره قدرت صهیونیست‌ها در دولت و کنگره آمریکا بپردازد.

بخش‌هایی از یکی از گزارش‌های این پرونده در ادامه می‌آید:

آبیپاک 1951 فعالیتش را از سال آغاز کرد. این گروه بزرگترین لابی ثبت‌شده رژیم صهیونیستی در آمریکاست. برای پی بردن به نقش و اهمیت لابی‌های صهیونیستی در آمریکا شاید تنها ذکر همین یک نمونه کافی باشد: در سال 1951 ایس‌اچ‌کی که در هیأت نمایندگی رژیم صهیونیستی در سازمان ملل مشغول کار بود، پس از مشورت با مقامات رژیم صهیونیستی مثل موشه شاروت (وزیر خارجه وقت) و آبا ایان (نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل) از سمتش کناره‌گیری کرد تا به «شورای صهیونیست‌های آمریکا» بپیوندد و رسماً به عنوان یک

لابیست مشغول کار شود.

از مدت‌ها پیش از تشکیل رژیم صهیونیستی، یهودیان ساکن ایالات متحده بیش از 280 سازمان مهم و سیاسی و اجتماعی برای حمایت از جنبش صهیونیسم و پس از آن رژیم صهیونیستی تأسیس کرده بودند. «شورای صهیونیست‌های آمریکا» یکی از مهم‌ترین این سازمان‌ها بود. سال‌های اولیه تشکیل رژیم صهیونیستی مقارن با جنگ سرد بود و آمریکایی‌ها نگران عکس‌العمل شوروی در قبال تشکیل این رژیم و حمایت احتمالی شوروی از اعراب بودند. کن برای توصیف وضعیت آغاز به کار ایپاک در 1951 در کتابش به نام «خطوط دفاعی اسرائیل، دشمنان و دوستان» نوشت: «اسرائیل به کمک‌های اقتصادی آمریکا نیاز داشت تا بتواند انبوه مهاجرین را جذب کند و به اقتصادش رونق دهد. اما آمریکایی‌ها نگران جنگ سرد بودند و همین ما را مجبور می‌کرد فعالیتیمان در کنگره را افزایش دهیم.»

اما این شورا انتظارات صهیونیست‌ها را برای جلب کمک‌های همه‌جانبه آمریکا برآورده نمی‌کرد. مقامات آمریکایی فعالیت بیشتر این گروه را منوط به ثبت قانونی یک لابی کردند. این شد که کن «کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل (آیپاک)» را تشکیل داد. این سازمان از مجموع اغلب گروه‌های طرفدار رژیم صهیونیستی شکل گرفت و به عنوان یک لابی رسمی ثبت شد.

سازمان‌های سیاسی یهود در آمریکا رهبرانی را برای خود برگزیدند که مدت‌ها به کار سیاسی در داخل سازمان‌های تصمیم‌گیر در دولت آمریکا مشغول بودند. این کار سال‌ها زمان برده بود؛ اینکه تعدادی از اعضای سازمان‌های یهودی آمریکا در سازمان‌های تصمیم‌گیر آمریکایی مشغول به کار شوند و پس از به دست آوردن تجربه‌های سیاسی زیاد و ایجاد روابط مستحکم سیاسی به مؤسسه‌های بازگردند که از منافع گروه مذهبی یا قومی خود دفاع می‌کنند تا جایگاه سیاسی مناسبی برای گروه خود به جنگ آورند. برای همین آیپاک از کسانی تشکیل شد که ساختارهای تصمیم‌ساز و اجرایی ایالات متحده را می‌شناختند و به راحتی می‌توانستند اهدافشان را دنبال کنند.

دفتر اصلی آیپاک در کاپیتال‌هیل (محل کنگره) در پایتخت آمریکا است و این موقعیت، امتیاز ویژه‌ای را برای دستیابی و دسترسی سهل‌تر به سیاستمداران، به این سازمان داده است. اعضای آیپاک لزوماً یهودی نیستند؛ آنها صهیونیست‌ها را به عضویت می‌پذیرند. آنها حتی از مسیحیان صهیونیست و نومحافظه‌کاران هم عضوگیری کرده‌اند و همه اعضا در حمایت از تل‌آویو و کانالیزه کردن سیاست خارجی آمریکا در راستای منافع این رژیم مشترکند. در میان اعضای آیپاک، فهرستی طولانی از اسامی افراد و اشخاص بانفوذ در سیاست خارجی آمریکا به چشم می‌خورد.

آیپاک هر ساله یک کنفرانس بزرگ برگزار می‌کند و در آن به تعیین خطمشی کلی می‌پردازد. این خطمشی‌ها با جلسات و برنامه‌های آموزشی مختلفی همراه است که محیط مناسبی برای آموزش اعضا و آشنایی آنها با فرایند لابی‌گری است. اعضای شرکت‌کننده در هر کنفرانس که تقریباً 2 تا 3 روز طول می‌کشد و معمولاً محلش در واشنگتن است از مناطق مختلف هستند، ولی این کنفرانس چه در کاپیتال‌هیل باشد و چه در هر جای دیگر، موضوع آن به تحولات منطقه خاورمیانه و سیاست خارجی آمریکا در قبال رژیم صهیونیستی مربوط است. بیشتر مواقع رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی یکی از سخنرانان مهم آن هستند و در آن رئیس‌جمهور آمریکا هر سال تعهد ایالات متحده را برای حمایت از رژیم صهیونیستی یادآوری می‌کند.

مهارت آیپاک در به‌کارگیری رسانه‌ها و فشار بر سیاستمداران آمریکا تا آنجاست که اجازه هیچ‌گونه انتقادی را به سیاست‌های تل‌آویو نمی‌دهد. متن بسیاری از نطق‌های نمایندگان کنگره آمریکا را اعضای آیپاک می‌نویسند و به تدوین قوانین کمک می‌کنند. آیپاک همچنین از تأثیر آرای یهودیان در انتخابات نامزدهای کنگره و ریاست جمهوری هم برای اطمینان از حمایت بی‌چون و چرای منتخبین از منافع رژیم صهیونیستی استفاده می‌کند. با اینکه یهودیان یک درصد ساکنان ایالات متحده را تشکیل می‌دهند، ولی انحصار بیشتر منابع مالی و صنایع در دست آنان باعث شده تا کمک‌های مالی هنگفتشان به نامزدها در انتخاب آنان عاملی تأثیرگذار باشد.

اعمال نفوذ لابی بر قوه مجریه هم از طریق سازماندهی آرای رأی‌دهندگان یهودی در انتخابات ریاست‌جمهوری صورت می‌گیرد. سازمان‌های کلیدی و قدرتمند یهودی با اعمال نفوذ بر عزل و نصب مدیران دولتی، مطمئنند که منتقدان تل‌آویو در پست‌های مهم مرتبط با سیاست خارجی قرار نمی‌گیرند.

یکی از وظایف مهم آیپاک، فشار بر کشورهای مخالف رژیم صهیونیستی از طریق آمریکا است. سال‌هاست آیپاک در طراحی تحریم‌های ایران و سوریه نقش عمده داشته است.

حامی

حامیان رژیم صهیونیستی در ایالات متحده پنهان نیستند. آنها سازمان‌ها و نهادهای رسمی زیادی برای حفظ و تأمین منافع رژیم صهیونیستی در آمریکا تأسیس کرده‌اند. مجموع فعالیت‌های این گروه‌ها و نهادهاست که آمریکایی‌ها را مجبور کرده سالیانه بیش از 3 میلیارد دلار به رژیم صهیونیستی کمک بلاعوض کنند. این رقم معادل یک پنجم کل بودجه کمک‌های خارجی آمریکا است و رژیم صهیونیستی تنها دریافت‌کننده‌ای است که نیازی به پاسخ‌گویی در مورد چگونگی هزینه‌کرد این پول‌ها ندارد.

در تمام موارد، دیپلمات‌های آمریکایی موظف به حمایت سیاسی از رژیم صهیونیستی هستند. همه قطعنامه‌های شورای امنیت درباره رژیم صهیونیستی را آمریکایی‌ها وتو کرده‌اند. اینها حاصل فعالیت گروه‌های حامی این رژیم در قوای حکومتی و افکار عمومی آمریکاست.

گروه‌های حامی رژیم صهیونیستی تنوع زیادی دارند: بعضی بیشتر سیاسی‌اند، مثل «سازمان صهیونیست‌های آمریکا». بعضی، مثل «انستیتوی سیاست خاور نزدیک در واشنگتن» دانشگاهی و تحقیقاتی هستند، برخی هم هنری‌اند و بر رسانه‌ها و سینما تأثیرگذارند. بسیاری از سیاستمداران، هنرمندان، صاحبان صنایع و... عضو گروه‌های حامی رژیم صهیونیستی‌اند. اما سازمانی که نقش هماهنگی این نهادها و افراد مختلف را بازی می‌کند و نامش با لابی رژیم صهیونیستی متناظر شده است آبیپاک یا «کمیته آمریکایی روابط عمومی اسرائیل» است.

متن کامل این گزارش به همراه مطالب دیگر در رابطه با نفوذ لابی صهیونیست در آمریکا را در پایداری مرداد ماه بخوانید.

انتهای خبر / گروه مجلات همشهری

<http://www.hamshahrimags.com/NSite/FullStory/?Id=2481>

لینک مطلب:

